Buraya kadar özetlediklerimiz, ulemadan pek çoğunun ifade ettiği hususlar-
dandır. Onlardan birisi de el-Muvâfakât sahibi usulcü ve fakih İbrahim b. Musa eş-
Şâtıbî’dir [790/1388]. Şâtıbî, ‘farz-ı kifâye’nin ne anlama geldiğini irdelediği bir
bölümde bu meseleye dair güzel açıklamalar yapmıştır.

İslam ümmetinin eğitim yuvaları da tastamam böyle olmalıydı…
Gelgelelim bizde, dinî tabir ettiğimiz medreseler dışında herhangi bir eğitim

müessesesi mevcut değildir.

Önde
gelen meşhurlarımızdan herhangi birinin sözüne, her ne kadar bu büyüklerimize
izzet ü ikramda kusur etmesek de, mahkûm olmak mecburiyetinde kalmamalıyız.

Bana göre, ümmetin dinî medreselerde okuması gereken İslamî ilimlerden
birisi, Şâtıbî’nin (538/590-1144/1194) el-Kasîd (Hirzü’l-Emânî)’si ile İbnü’l-
Cezerî’nin (751/1350-833/1429) Tayyibe’sinde serdedildiği kadarıyla kıraat vecihleri
ve Resmü’l-Mushaf ilmidir; çünkü bize iki cihan saadetini garanti eden, her iki
hayatın da mutluluğunu tekeffül eden dinimiz İslam’ın temeli Kur’ân’dır.

Nitekim zâid ‘yâ’lar, ‘hems’e bağlı olarak hemzelerin
teshîli, Hamze ve Hişâm’ın (‘hemze’ üzerindeki) vakfı, müenneslik ‘tâ’larında vak-
fetme, imâleye konu olan bazı yerler gibi kıraat ilminin temel konuları bu imla
üzerine bina edilmektedir.

Kur’ân’ın imlasıyla ilgili pek çok âlim eser vermiştir. Ebu Amr Osman b.
Said ed-Dânî (444/1053), el-Mukni’ ve el-Muhkem fi’n-Nakt adıyla iki eser; Ebu’l-
Abbâs el-Merrâküşî (721/1321) ise Unvânü’d-Delîl fî Mersûmi Hattı’t-Tenzîl adıyla
bir eser kaleme almıştır. Celâlüddîn es-Süyûtî (911/1505) ise Ketbü’l-Akrân fî Ket-
bi’l-Kur’ân� adında müstakil bir eser yazmış, ayrıca el-İtkân’ın 76. faslını da bu ko-
nuya ayırmıştır.

����7�� ' b��$G ���;G e6�CfA� 'I� zjY� Y{e|: A� kbA��bG ' Qfe|:�) V{z�e)
[(Resmü'l-Mushaf ilmi), arzuların kendisine bağlanmasını en çok hak eden ilimle-